[bookmark: _GoBack]关于申报2016年度湖南省第三批科技计划（技术创新引导计划）项目的通知
　　湘科规财[2016]6号
各市州、省直管县（市）科技局、财政局，省直有关单位，国家高新区管委会，在湘部属高校和省属本科院校，中央在湘和省属科研院所：
　　为加快实施创新驱动发展战略，根据国家和省科技计划与资金管理改革有关精神，现将《2016年度湖南省第三批科技计划（技术创新引导计划）项目申报指南》（以下简称《申报指南》）予以公布，有关具体事项如下：
　　一、申报类别及支持方式
　　（一）申报类别
　　1．科普专题
　　围绕我省科普能力建设，提升公民科学素质，重点支持2016年科技活动周系列重大科普活动，科普能力建设，科普传播与科普基础性工作。
　　2．县域经济发展专题
　　围绕科技促进县域经济社会发展，重点支持一批科技成果转移转化示范县建设，科技特派员创新创业，农业“星创天地”、科技企业孵化器建设，以及中药材全产业链发展。
　　3．高新技术产业发展专题
　　围绕高新区提质升级，重点支持高新技术企业培育、创新型产业集群培育和科技型中小企业上市（挂牌）。
　　4．众创空间建设专题
　　围绕众创空间发展服务实体经济转型升级，重点支持专业化众创空间和综合性众创空间建设。
　　5．技术市场发展专题
　　围绕省内外技术创新成果来湘落地转化，重点支持技术转移交易双方和成果市场服务机构。
　　（二）支持方式
　　湖南省技术创新引导计划，主要采取经费后补助支持方式。项目实施年限和支持额度范围详见申报指南。
　　二、申报要求
　　1．申报的项目符合《申报指南》明确的支持重点、申报条件和相关要求等内容（详见附件）。
　　2．项目负责人具有与项目相关的研究经历、相关产业领域专业知识，较强的研发能力、组织协调管理能力和工作责任心。项目团队成员（含项目负责人）原则上可牵头1项参与2项省科技计划（专项、基金）项目。创新平台类项目不在限项范围内。
　　3．涉密单位申报（含参与）项目，按照《科学技术保密规定》等有关要求，经项目保密审查、脱密处理后方可申报；涉密科技计划项目按照预研项目定密管理、立项阶段保密管理的有关规定，与项目主管部门衔接申报事宜。
　　4．项目负责人和申报单位不得以在研或未结题的省科技计划项目重复申报，近两年内在省直有关部门承担过同类项目的，不得以相同或类似的内容多头申报。
　　5．承担省科技计划（专项、基金）项目未验收/结题的原项目负责人，不得牵头项目申报。长期不验收/结题的原项目负责人，以及纳入省科技计划（专项、基金）诚信管理系统黑名单的单位和人员，不得牵头和参与项目申报。
　　三、推荐要求
　　1．各推荐单位应在本单位职能和业务范围内推荐项目。市州、省直管县（市）项目经同级科技主管部门和财政部门对申报项目进行初审、汇总后，联合行文报送省科技厅、省财政厅,其中，省直管县（市）的项目需由县（市）科技主管部门抄送市（州）科技局；国家级高新区辖区内的项目，由高新区管委会推荐申报，并抄送所在市州科技局和财政局；省直有关单位，在湘部属高校和省属本科院校，中央在湘和省属科研院所的项目，由本单位作为推荐单位统一推荐申报。
　　2．中央在湘单位，省直主管部门，市州、省直管县（市）科技局，国家高新区管委会等推荐单位应对经审查并推荐项目的申报资料真实性、合法性、合规性负责，负责项目实施指导工作。
　　3．推荐单位应优先推荐35岁以下青年科研人员申报各类科技计划（专项）项目，同等条件下，加强对青年科研人才的支持和培养。
　　四、在线申报程序
　　1.申报单位登陆湖南省科技厅门户网站（http://www.hnst.gov.cn），点击进入“湖南省科技管理信息系统公共服务平台”（以下简称 “信息系统”），注册后选择“申报单位登录”进行登录。已注册过的申报单位凭原用户名和密码登录，不需再注册，申报单位密码可向项目受理中心咨询。
　　2．申报单位在线填写申报材料，在线提交至相应的推荐单位。申报多个项目的单位，由申报单位管理员给项目负责人分配用户名和密码，项目负责人组织填写申报书，由申报单位统一在线提交至推荐单位。
　　3．推荐单位进行初审，在线填写推荐意见，经“信息系统”在线推荐提交至省科技厅，并在线导出推荐项目汇总表。
　　五、申报材料
　　1.申报单位直接在“信息系统”填写申报材料。申报推荐时不需提交纸质申报材料，待立项后，通过申报系统打印申报书纸质材料一式两份（A4纸，简装成册，含相关附件），由推荐单位统一寄送省科技厅项目受理中心。
　　2.推荐单位将推荐文件和推荐项目汇总表，统一寄送省科技厅项目受理中心。
　　六、申报时间
　　指南发布后，信息系统常年开放。网上申报时间从指南发布即日起至2016年12月31日。第一轮项目集中受理时间节点为2016年7月13日，推荐函寄送截止日为7月15日；第二批集中受理时间另行通知。申报项目纳入项目库管理，分期分批组织评审和立项出库。
　　七、咨询方式
　　有关项目申报的未尽事宜，可咨询省科技厅项目受理中心，联系人及联系方式如下：
　　省科技厅项目受理中心 贾晓玲         0731-88988730，88988732
　　项目申报咨询QQ群号 397460466
　　省科技计划项目受理中心地址：长沙市岳麓区岳麓大道233号科技大厦一楼大厅102室 邮编：410013

　　湖南省科学技术厅 湖南省财政厅
　　2016年6月12日

附件：2016年度湖南省第三批科技计划（技术创新引导计划）项目申报指南